



جنگنده قاهر 313 رونمایی شد

ایام دهه فجر و در ادامه پیشرفت های دفاعی کشور، دیروز هواپیمای جنگنده بومی با نام قاهر 313 با حضور رئیس جمهور و وزیر دفاع رونمایی شد.

نمایشی دیگر از اقتدار نظامی ایران جنگنده قاهر 313 رونمایی شد

ایام دهه فجر و در ادامه پیشرفت های دفاعی کشور، دیروز هواپیمای جنگنده بومی با نام قاهر 313 با حضور رئیس جمهور و وزیر دفاع رونمایی شد.

رئیس جمهور در حاشیه رونمایی از جنگنده قاهر 313 با اشاره به اینکه توان نظامی ایران تهدیدی برای هیچ کس محسوب نمی شود گفت: این توان نظامی برای بازدارندگی و دفاع است.

احمدی نژاد گفت: 20 سال پیش تصور چنین کارهایی برای ما ناممکن بود اما زمانی که ما تصمیم به حرکت گرفتیم و به نقطه خاصی رسیدیم استعدادهایمان نیز شکوفا شد.

وی افزود: بعضی ها باور دارند و اینگونه ترویج می کنند که ما همواره باید به گونه ای حرکت کنیم که فاصله خود را با چند کشور جلوتر حفظ کنیم و یا همان مسیری را طی کنیم که آنها طی کرده اند، اما واقعیت اینطور نیست، یک موشک زمانی که در جو حرکت می کند رفتار متفاوتی با موشکی دارد که از جو خارج شده است.

احمدی نژاد با بیان اینکه امروز حرکت کشور و رشد و بالندگی آن از نقطه عطف عبور کرده است و اراده ما برای پیشرفت دیگر تحت تأثیر عوامل بیرونی قرار نخواهد داشت اظهار داشت: زمانی بود که ما برای ساخت یک ماشین در داخل کشور عزا می گرفتیم اما امروز ظرف 2 تا 3 سال یک جنگنده در داخل کشور طراحی می شود که جزو پیشرفته ترین جنگنده ها در دنیا است.

رئیس جمهور ادامه داد: امروز مردم ایران با اعتماد به نفس از نقطه عطف عبور کرده اند و ما می توانیم به سرعت در تمامی عرصه ها پیشتاز شویم و مسیر منحصر به فرد خود را طی کنیم، البته این به معنای عدم استفاده از تجربیات دیگران نیست اما راه هایی برای رسیدن به قله ها فراوان است.

احمدی نژاد همچنین با اشاره به ویژگی های جنگنده قاهر 313 افزود: طراحی و ساخت این جنگنده توسط متخصصان ایرانی انجام شده است و این یکی از ویژگی های مهم پروژه محسوب می شود. این جنگنده تقریباً تمام ویژگی های مثبت هواپیماهای جنگنده پیشرفته دنیا را داراست.

رئیس جمهور در ادامه اظهار کرد: خلبان این جنگنده که دارای تجربیات فراوان است به من گفت که این جنگنده عالی و دارای توانمندی های بسیار بالایی است.

احمدی نژاد با بیان اینکه «#171؛ ساخت این جنگنده نشان دهنده اعتماد به نفس، بیداری و حرکت مستمر ملت ایران به سمت پیشرفت است»، گفت: ملت ایران، ملتی با تاریخ و فرهنگ چندین هزار ساله است و در زمانی پایگاه علمی جهان بوده و در عرصه جهان می درخشیده است.

رئیس جمهور در ادامه سخنان خود گفت: طراحی و ساخت هواپیمای جنگنده «#171؛ قاهر 313» و همچنین پیشرفتهای ایران در زمینه های مختلف نشان می دهد که متخصصان ما از مرزهای دانش در حال عبور هستند و هیچ امر، هیچ کالا، هیچ دستگاه و هیچ پیشرفتی خارج از متخصصان ما نیست. این نشان دهنده عمق ایمان و تعهد دانشمندان و متخصصان و صنعتگران کشور ما به ارزش های الهی، آرمان های ملت های ایران و استقلال ملت است.

جنگنده قاهر رادار گریز
و فوق پیشرفته است

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح نیز با اشاره به این که هواپیمای جنگنده قاهر 313 رادار گریز و فوق پیشرفته است گفت: ایران از تمام منافع خود در سراسر جهان دفاع می کند.

سردار سرتیپ پاسدار احمد وحیدی در جمع خبرنگاران افزود: تولید این جنگنده در راستای تحقق فرامین فرمانده معظم کل قوا بوده و تمام مراحل طراحی و ساخت این جنگنده بومی توسط دانشمندان و متخصصان سازمان هوایی وزارت دفاع انجام شده است.

وی در تشریح ویژگی های جنگنده قاهر اظهار داشت: این جنگنده پیشرفته با مشخصات ظاهری منحصر به فرد دارای سطح مقطع راداری بسیار کم و رادار گریز است که می تواند عملیات پروازی در ارتفاع پست را نیز انجام دهد.

سردار وحیدی، بهره برداری از مواد پیشرفته در ساخت هواپیما و سیستم های الکترواپویونیک پیشرفته را از دیگر ویژگی های قاهر 313 دانست و افزود: این جنگنده توانایی حمل تسلیحات پیشرفته بومی را دارد.

وی با بیان این که جنگنده قاهر 313 از قدرت تهاجمی بسیار بالایی برخوردار است، ادامه داد: این جنگنده نماد برجسته ای از نبوغ، خلاقیت و جسارت دانشمندان متخصص وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح است.

سردار وحیدی از دیگر ویژگی های جنگنده کاملاً بومی قاهر 313 را قابلیت نشست و برخاست در طول باند کوتاه، تعمیر و نگهداری

آسان و سریع این هواپیما عنوان کرد.

وی ادامه داد: جمهوری اسلامی ایران با تمام توان از منافع خود در سراسر جهان دفاع می کند و این جنگنده در راستای همین هدف طراحی و ساخته شده است.

پاسخگویی قاهر 313 به تمام نیازمندی های نیروهای مسلح

معاون سرمایه انسانی وزارت دفاع نیز در تشریح جزئیات جدیدترین جنگنده ایرانی آن را یک جنگنده فوق پیشرفته دانست که می تواند تمام نیازمندی های نیروهای مسلح را در صحنه نبرد هوایی پاسخگو باشد.

سردار سیدمجید میراحمدی در گفت و گو با باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: این جنگنده دارای قابلیت ها و ظرفیت های فوق العاده ای است که آن را با آخرین فناوری ها و دستاوردهای نوین جهان در این عرصه همتراز کرده است.

معاون سرمایه انسانی وزارت دفاع همچنین از دستیابی به دستاوردهایی زمینه ساز برای حضور هر چه بیشتر در «عرصه فضایی» خبر داد و خاطر نشان کرد: در حوزه دفاعی حضور قدرتمندانه و توسعه هر چه بیشتر را در دستور کار داریم و به زودی ملت شریف ایران خبر پرتاب «ماهواره های جدید ایران» را به فضا خواهند شنید.

بازتاب قاهر 313 در رسانه های جهان

رونمایی از جنگنده فوق پیشرفته قاهر 313 بازتاب گسترده ای در رسانه های جهان به همراه داشت.

روزنامه واشنگتن پست در این زمینه نوشت: ایران جنگنده ای را رونمایی کرد که رادارگریز است.

در گزارش این روزنامه آمده است: تصاویر جنگنده ایرانی نشان می دهد که این جنگنده پیشرفته با مشخصات ظاهری منحصر به فرد دارای سطح راداری بسیار کم و همچنین قابلیت انجام عملیات پروازی در ارتفاع پست است.

آسوشیندپرس نیز در گزارشی از رونمایی قاهر 313 نوشت: این جنگنده کاملاً بومی بوده و در ساخت آن از کارشناسان ایرانی بهره گرفته شده است.

شبکه فاکس نیوز نیز در بازتاب این دستاورد گزارش داد: همه مراحل طراحی و ساخت جنگنده قاهر 313 را دانشمندان و متخصصان ایرانی انجام دادند. ایران در سال 2007 از نخستین جنگنده بومی خود با نام «آذرخش» رونمایی کرد. «تندر» نیز پس از «آذرخش» رونمایی شد.

صدای روسیه نیز در گزارشی به نقل از خبرگزاری آلمان گزارش داد: در سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، این کشور از تازه ترین جنگنده پیشرفته خود رونمایی کرد.

در این گزارش آمده است: این جنگنده همتراز با جنگنده اف 18 آمریکا است.

براساس این گزارش این جنگنده در فهرست پیشرفته ترین جنگنده های جهان قرار دارد.

گفتنی است رونمایی از هواپیمای فوق پیشرفته قاهر 313 در خبرگزاری های منطقه نیز بازتاب گسترده ای داشت.

خبرگزاری ترند آذربایجان، پایگاه خبری البشیر، النشرة لبنان و الیوم السابع مصر نیز با انتشار خبر رونمایی از جدیدترین جنگنده ساخت ایران تحلیل ها و گزارشاتی را در این زمینه منتشر کردند.

گفتنی است رئیس جمهور صبح دیروز در سومین روز از دهه مبارک فجر از جدیدترین هواپیمای جنگنده جمهوری اسلامی ایران با نام «قاهر 313» رونمایی کرد.

در این مراسم که در پایگاه یکم شکاری نیروی هوایی (مهرآباد) و با حضور جمعی از مسئولان لشگری و کشوری برگزار شد، آخرین دستاورد متخصصان صنایع دفاعی کشور و جهاد خودکفایی نیروی هوایی ارتش به جمع تجهیزات دفاع هوایی کشور پیوست.

نام این هواپیمای جنگنده فوق پیشرفته از اسامی متبرکه الهی به معنای «چیره شونده» گرفته شده و عدد 313 نیز ملهم از اسم ابجد مادر حضرت ولی عصر(عج) است.

هواپیمای جنگنده قاهر 313 دارای قابلیت ها و ظرفیت های فوق العاده ای در نبردهای هوایی است و در ساخت آن از آخرین فناوری ها و دستاوردهای نوین عرصه دفاعی استفاده شده است.